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کو  تشکیک ارمنستان در عزم با
برای صلح

یک مقام دولت ارمنستان با اشاره به درخواست الهام علی اف، 
رئیس جمهور آذربایجان از ایروان برای اعمال تغییرات اساسی 
کو در مورد امضای پیمان صلح با  در قانون اساسی گفت که با

ارمنستان جدی نیست.
ــان و  ــی ــاروک ــای آزاد، ادمــــون م ــ ــاه رادیــــو اروپـ ــگ ــه گــــزارش وب   ب
از دیپلمات های ارشد ارمنستان گفت که علی اف به این ترتیب 
که در  کرد  کاملا جدیدی بــرای توافق صلح ایجاد  پیش شرط 

دو سال گذشته از سوی دو طرف مورد بحث قرار گرفته است.
گر می خواهد  که ارمنستان ا گفت  گذشته  علی اف پنجشنبه 
کند، باید قانون اساسی و سایر  با جمهوری آذربایجان صلح 

اسناد خود را تغییر دهد.
گفته وی  که به  او به طور خاص به قانون اساسی ارمنستان 
تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان را نقض می کند، اعتراض 
آذربــایــجــان در نــبــردی 44 روزه  ــرد.در پاییز 2020 جمهوری  کـ
کــرد و جنگ با ارمنستان با  ، روستا و آبــادی را آزاد  چند شهر
جمهوری  گفت:  یافت.ماروکیان  پایان  روسیه  میانجیگری 
آذربایجان از امضای معاهده صلح پرهیز و به طور مستمر در 
کرات مطالبات جدیدی را مطرح و در نتیجه روند  کل روند مذا

صلح را اژدر می کند.
کو خواهان  که خواسته های بی پایان ثابت می کند با گفت  او 

صلح در منطقه نیست.
کو و  نیکول پاشینیان، نخست  وزیر ارمنستان اظهار داشته که با
ایروان خواستار تضمین های متقابل هستند و به وضوح نشان 

می دهند هیچ کدام علیه همدیگر ادعای ارضی ندارند.
گفت: ما به دنبال تضمین های متقابل افزون تر از  پاشینیان 
جمهوری آذربایجان هستیم و آنها نیز همین را از ما می خواهند 
تا اطمینان حاصل شود که اختلافات ارضی بین ما وجود ندارد.

گفت:  کوستانیان، معاون وزیــر خارجه ارمنستان نیز  واهــان 
که به برقراری  مقامات جمهوری آذربایجان باید پاسخ دهند 

. صلح علاقه دارند یا خیر

 7 سال حبس دیگر
برای عمران خان

کستان که در چند روز اخیر در دو پرونده  نخست وزیر پیشین پا
مجزا با احکام 10 و 14 سال حبس مواجه شده، دیروز در پرونده 
سوم به همراه همسرش به تحمل هفت سال حبس محکوم شد.
کستانی، این حکم از  به گزارش رویترز و به نقل از رسانه های پا
سوی دادگاهی تعیین شده که ازدواج آنها را در سال 201۸ نقض 

قانون خوانده بود. 
کستان  این احکام در حالی صادر شده که انتخابات پارلمانی پا
پنجشنبه بــرگــزار مــی شــود و عــمــران خــان از حــضــور در ایــن 

انتخابات منع شده است. 
خان ۷1 ساله پیش تر به تحمل 10 سال به دلیل افشای اسرار 
دولتی و 14 سال به همراه همسرش به دلیل فروش غیرقانونی 

هدایای دولتی محکوم شده است. 

 استعفای سران امنیتی اسرائیل
 پس از جنگ 

که  ــم  ــران امنیتی ایــن رژیـ گـــزارش داد سـ کــانــال 12 اســرائــیــل 
را  طــوفــان الاقــصــی  عملیات  در  امنیتی  شکست  مسئولیت 

پذیرفته اند و  پس از جنگ غزه استعفا خواهند کرد.
کل اسرائیل،  گفته این شبکه، هرتزی هالِوی رئیس ستاد  به 
ک ]آژانـــس امنیت داخلی اسرائیل[ و  بــار رئیس شابا رونــان 
آهـــارون حالیوا رئیس امــان ]اطــلاعــات نظامی[ از جمله این 
مقامات هستند. با این حال، تا زمانی که جنگ ادامه دارد، این 

افراد در مناصب خود باقی خواهند ماند. 
عملیات  جــریــان  در  اســرائــیــل  اطــلاعــاتــی  بی سابقه  شکست 
رژیم  این  مقامات  از  بسیاری  کتبر  ا هفتم  در  طوفان الاقصی 
را تحت فشار قرار داده و حجم وسیعی از انتقادات را متوجه 
کرده است.در این راستا رونین بار  نهادهای نظامی و امنیتی 
ک، موفقیت حماس در روز  24 مهر در پیامی به کارکنان شابا
عملیات را به بدشانسی مرتبط دانست و گفت: در مقام ریاست 
سازمان، مسئولیت این شکست بر گردن من است. وقت برای 

کنون وقت جنگ است. انجام تحقیقات وجود دارد   اما ا
را  آیــنــده سیاسی نتانیاهو  ، بلکه بسیاری  ــار ب نــه تنها رونــیــن 
که توانسته  نیز پایان یافته می دانند و فقط جنگ غزه است 

همچنان او را در مسند خود نگه دارد.
کتبر حماس و خانواده  خانواده کشته شدگان در حمله هفتم ا
کمه سران  اســرای اسرائیلی از با انگیزه ترین افــراد بــرای محا
نظامی و سیاسی و امنیتی ایــن رژیــم به اتهام اهمال کاری و 
شکست اطلاعاتی و نظامی در مقابل حماس هستند. در این 
کنان شهرک بئیری در نزدیکی باریکه غزه هفته گذشته  راستا سا

از شکایت خود علیه ارتش اسرائیل خبر دادند.

ذرهبین

مشکلات  خصوص  در  گزارشی  در  فرانسه  ال فیگارو  روزنامه 
که نظامیان  سربازان اوکراینی در میدان جنگ نوشته است 
این کشور از تجهیزات ارسال شده توسط غرب شکایت دارند و 

ک« هستند. می گویند بسیاری از آ نها »قدیمی و خطرنا
به گزارش اسپوتنیک، یکی از سربازان اوکراینی گفته است که 

تمام 20 تانک دریافتی واحد آنها معیوب بوده است.
ــال شــده  ــ ــ ــیــز مــی گــویــد تــجــهــیــزات ارس ــاز دیـــگـــر ن ــربـ  یـــک سـ

ک« هستند و قطعات یدکی ندارند.  »غیرقابل اعتماد و خطرنا
 افزون بر این، مهماتی که به اوکراین ارسال شده ، برد محدود
( دارد و مقادیر آن نیز کم است. کمبود مهمات،  کیلومتر  ۷( 
ارتش اوکراین را مجبور کرده تعداد رگبار های شلیک شده روزانه 
را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. پیش از این، واشنگتن 
پست در گزارشی نوشته بود آمریکا پیش بینی نمی کند اوکراین 
بتواند سرزمین های از دست رفته خود را بازگرداند. از سوی 

، کارشناسان می گویند در صورت ادامه کمبود مهمات،  دیگر
ممکن است اوکراین سرزمین های بیشتری را از دست بدهد.

به  غربی  کشورهای  از  پیش  چندی  اوکــرایــن  رئیس جمهور 
رهبری آمریکا به دلیل فراموش کردن اوکراین و کاهش کمک ها 
به این کشور در جنگ با روسیه انتقاد کرد.ولودیمیر زلنسکی 
گفت: قدرت کافی برای رسیدن به نتایج بهتر را نداریم اما این 

باعث نمی شود از جنگ دست بکشیم.

معیوب بودن تجهیزات 
اهدایی غرب به اوکراین

ــات گـــذشـــتـــه،  ــ ــ ــاع ــ ــ ــی س ــ ــ  ط
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

ــای زیــــــــــادی  ــ ــل هـ ــ ــیـ ــ ــلـ ــ ــحـ ــ تـ
درخصوص حمله اخیر آمریکا به مناطقی از سوریه و 

عراق منتشر شده است. 
گرچه مقامات کاخ سفید در تلاش هستند این تجاوز 
علنی را مصداق یک پیروزی میدانی قلمداد کنند اما 
روایتگری های صورت گرفته از صحنه، چنین ادعایی 
را اثبات نمی کند. فراتر از آن، قطعا واشنگتن باید به 
ک  لحاظ حقوقی پاسخگوی تجاوز اخیر خود به خا

دو کشور مذکور باشد.
اساسا حضور نیروهای اشغالگر آمریکایی در سوریه و 
عراق، نامشروع و مولد بحران های امنیتی زیادی در 
منطقه بوده و هزینه این بحران سازی ها را واشنگتن 
کنون به وضوح می پردازد. قطعا جمهوری اسلامی  ا
ایران و بازیگران دیگر جبهه مقاومت هرگز پذیرای این 
حضور نامشروع نبوده و در آینده نیز نخواهند بود. از 
گون و سنتکام بیش از  ، عملیات اخیر پنتا سوی دیگر
پیش ناتوانی مطلق آمریکا در مواجهه با تهران را به 

تصویر کشیده است. 

روایتگریشکستخوردهآمریکا

ــاره شـــد، روایــتــگــری کـــاخ سفید،  هــمــان گــونــه کــه اشــ
آنچه اخیرا در سوریه و  گون و سنتکام در قبال  پنتا
عراق گذشت، به انــدازه ای نبود که بر واقعیات غلبه 
که رسانه ها و  کــار به جایی رسیده اســت  کند!  پیدا 
مقامات برجسته آمریکایی با انتقاد شدید از دولت 

کشور به عراق  جو بایدن درخصوص تــجــاوزات ایــن 
« و »شکست خورده«  و سوریه، این حملات را »دیــر

توصیف کردند. 
کرده اند سربازان  »ایــران و نیروهایش 165 بار تلاش 
غرق  را  مــا  جنگی  کشتی های  و  بکشند  را  آمریکایی 
کنند، در حالی که دولت بایدن برای یک کار حداقلی 
به خود تبریک می گوید«، این بخشی از انتقاد سناتور 
جمهوریخواه ارشد کمیته نیروهای مسلح در سنای 

آمریکا راجر ویکر است. 
کنش به حملات آمریکا به  وی در ادامه توئیتی در وا
عراق و سوریه نوشت که »دولت بایدن نزدیک به یک 
هفته به طور احمقانه سیگنال هایی در مورد نیات 
کرد تا  کرد؛ آن قدر زمان تلف  خود برای پاسخ ارسال 

اهداف مورد نظرش برای حمله تخلیه شوند.«

خشمپمپئوازشکستعملیاتیآمریکا

در این میان برخی مقامات سابق کاخ سفید که خود 

نماد ضعف و ناتوانی در برابر ایران محسوب می شوند 
گون و سنتکام  نیز خشم خود را از عملیات اخیر پنتا
کرده اند. وزیر خارجه سابق آمریکا مایک پمپئو  ابراز 
»حملات  گــفــت:  کس نیوز  فا شبکه  بــا  مصاحبه  در 
تلافی جویانه آمریکا در سوریه و عراق موفق نخواهد 
کــه از حمله  کند  ــران را متقاعد  بـــود؛ مگر ایــن کــه ایـ
نیروهای خود به نظامیان آمریکایی در هر نقطه از 

جهان دست بردارد.«
کنش دیر دولت  پمپئو با توصیف این حملات به وا
را برای  گفت: »کاخ سفید باید تمایل خــود  بــایــدن، 

تحمیل هزینه های واقعی به ایران نشان دهد.«
ــزود: »ایـــن شکست بــاعــث تشدید  ــ ــه اف وی در ادامـ
ــایــدن قــدرت  ــا زمــانــی کــه دولـــت ب تــنــش هــا شـــده و ت
بــازدارنــدگــی را بــا متحدان مان بــازنــگــردانــد، متوقف 

نخواهند شد.«
کس نیوز به نقل از رئیس مجلس  شبکه آمریکایی فا
به  ــاره  اش در  هم  جانسون  مایک  آمریکا  نمایندگان 

وقت کشی تیم بایدن و ترس های احتمالی از عملیات 
که دولــت او یک هفته منتظر  گــزارش داد  در منطقه 
که نیروهای آمریکایی در اردن را  ماند تا به حملاتی 

هدف قرار داد، پاسخ دهد.

بایدندرمراسمادایاحترامبهاجساد
سربازانآمریکایی

جانسون در ادامــه اظهارات خود با اشــاره به این که 
دولــت آمریکا »کل دنیا ]از جمله ایــران[ را از ماهیت 
کید داشت  کــرد« تأ که در نظر دارد، مطلع  پاسخی 
که سیگنال های بیش از حد دولت بایدن، موقعیت 
مرکزی  فرماندهی  می کند.ستاد  تضعیف  را  آمریکا 
کنش به  ارتش آمریکا طی بیانیه ای اعلام کرد که در وا
کشته شدن سه نظامی این کشور در حمله به پایگاه 
ـ22« در مرز سوریه و اردن حملاتی را به مواضع  »برج ـ
گروه های تحت حمایت ایران در عراق و سوریه انجام 

داده است.

عدمتناسبمحدودهعملیاتوتعدادشهدا

سنتکام اعلام کرد که ساعت 16 به وقت منطقه زمانی 
ک عــراق و سوریه  شرقی به بیش از ۸5 نقطه در خــا
حمله کرده و در حمله به این مواضع از هواپیماهای 
که از آمریکا  متعدد از جمله بمب افکن های دوربــرد 

پرواز کردند، استفاده شده است. 
در ایــن حــمــلات، طبق آخــریــن اطــلاعــات 16 نفر به 

شهادت رسیده اند. 
گون و سنتکام  یکی از انتقاداتی که در این میان به پنتا
وارد می شود، مربوط به عدم تناسب اهداف و تعداد 
و  پایگاه ها  از  بسیاری  کــه  اســت  شهداست.بدیهی 
گرفته اند، آمادگی لازم را  که مورد اهدف قرار  اهدافی 

در مواجهه با این اقدام داشته اند.
با  گیمنز  کــارلــوس  فــلــوریــدا  نماینده جــمــهــوریــخــواه 
که پرزیدنت بایدن ضعیف است و  تصریح این نکته 
دشمنان ما این را می دانند، افزود: »سیاست خارجی 
گمراه کننده بایدن به حملات علیه آمریکا منجر شد؛ 
زمینه  ایــن  را در  اقداماتی  باید  زودتــر  بایدن خیلی 

انجام می داد.«
کنش نماینده جمهوریخواه ایندیانا جیم بنکس  وا
هم در میان برجسته ترین اظهارنظرها آمد؛ جایی 
کــم و بــا تاخیر  کــه او حجم حملات آمریکا را بسیار 
ــاره بــه حمله یکشنبه  پـــنـــج روزه تــوصــیــف و در اشــ
ــه پــایــگــاه نــیــروهــای آمــریــکــایــی در اردن  گــذشــتــه ب
خاطرنشان کرد که ایرانی ها قبل از کشتن نیروهای 

ما به آنها هشدار ندادند.

یکای متجاوز هیاهوی پوچ آمر
فرامتن عملیات  نظامی آمریکا  در عراق و سوریه و حمله به 85 نقطه را بررسی کرده ایم 

 آمریکا در وضعیت بحرانی 
شبکهاسکاینیوزتحلیلیازکارشناسنظامیانگلیس،شانبلرامنتشر
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برش

پس از کودتاهای پی در پی که در یکی دو سال گذشته 
آمریکا  مواضع  گرفت،  شکل  آفریقایی  کشورهای  در 
و فرانسه در ایــن قــاره به شدت تضعیف شــده و این 
مسأله نگرانی مقامات این دو کشور را به همراه داشته 
است. این در حالی است که تعداد زیادی از کشورهای 
آفریقا برای سالیان طولانی، مستعمره فرانسه بوده اند 
و واشنگتن نیز با سیاست های توسعه طلبانه خود و 
اموال  آفریقا، سال ها  ایجاد ساز و کارهای وابسته در 
ــاراج بــرده اســت. نگرانی فرانسه و  مــردم آفریقا را به ت
آمریکا از خروج اجباری از چند کشور آفریقایی باعث 
شده تا آنها به دنبال راهکارهای جدیدی برای حفظ 
که یکی از  کردن جای پای خود در قاره آفریقا باشند 
آنها ایجاد پایگاه های نظامی مشترک در آفریقاست. 
به گزارش اسپوتنیک به نقل از روزنامه لوموند آمریکا 
در حال بررسی امکان استقرار مجدد ارتش خود در 
کشورهای آفریقایی است و در چارچوب این  برخی 
و  فرانسه  بین  مشترک  نظامی  پایگاه های  طرح ها، 

آمریکا در دستور کار قرار گرفته است.

خروجازاکواس

که  گـــزارش داد  خــبــرگــزاری رویــتــرز هــم چند روز قبل 
کــودتــای  کــه پیشتر بــا  بــورکــیــنــافــاســو، نیجر و مــالــی 
ــرب روبــــه رو  ــای حــامــی غــ ــــت هــ ــزل دول نــظــامــی و عــ
آفریقا  کشورهای غرب  بوده اند، از مجمع اقتصادی 
کواس«)ECOWAS(  خارج شدند. براساس اعلام  »ا
آژانس فرانس پرس، دولت های نظامی بورکینافاسو، 
مالی و نیجر روز یکشنبه خــروج فــوری خود از بلوک 

غرب آفریقا را رسانه ای کردند.
کرده و اعلام  کشور ساحل بیانیه ای صادر  سران سه 
کردند که خروج بدون فوت وقت از مجمع اقتصادی 
به شمار  مستقل  تصمیم  یک  آفریقا  غرب  کشورهای 
مــی آیــد. ایــن خــبــرگــزاری از دلیل اتــخــاذ ایــن تصمیم 
از ســـوی کــشــورهــای مــذکــور اطــلاعــاتــی را رســانــه ای 

فرانسه  خارجه  وزارت   ، نیز گذشته  مــاه  نکرده است. 
اعلام کرد که سفارت این کشور در نیجر تا اطلاع ثانوی 
بسته است. در بیانیه صــادره از سوی وزارت خارجه 
فرانسه در این ارتباط آمده است: فرانسه از پاریس به 
فعالیت های مرتبط خود ادامه خواهد داد. سخنگوی 
وزارت خارجه فرانسه در بیانیه ای در این ارتباط گفت: 
پنج ماه است که سفارت ما به شدت با مشکل مواجه 
بوده و انجام ماموریت هایش را غیرممکن کرده است.

اخراجفرانسهازنیجر

ایــن در حالی اســت کــه در پــی ضــرب الاجــل شــورای 
، دوم دی مــاه امسال آخرین  کم بر نیجر نظامی حا

ک نیجر را ترک کردند. گروه نظامیان ارتش فرانسه خا

ــاه نیز  ــ کــم بــر نیجر اواســـط آذرم شـــورای نظامی حــا
گفت وگوها بــرای همکاری نظامی با  همزمان با آغــاز 
کرد دو توافق نظام و امنیتی مهم این  روسیه اعــلام 
کشور با اتحادیه اروپا را لغو می کند. به نوشته فرانس 
رئیس جمهور  بــازوم،  از سرنگونی محمد  24، پیش 
، این کشور آخرین متحد اروپا در منطقه  پیشین نیجر
ساحل آفریقا بود. اما با وقوع کودتا به نظر می رسد اروپا 
آخرین نقطه حضور خود را در این منطقه از دست 
کنون شــورای نظامی نیجر به سمت روسیه  داده و ا

متمایل شده است.
در یادداشتی که وزارت خارجه نیجر منتشر کرده، آمده 
گرفته »امتیازات و مصونیت های  که دولــت تصمیم 
اعطا شده« را تحت عنوان مأموریت مشارکت نظامی 

اتحادیه اروپا در نیجر که در فوریه آغاز شد، لغو کند و 
در نتیجه هیچ تعهد قانونی در رابطه با این مشارکت 
ندارد. همچنین مأموریت ظرفیت سازی غیرنظامی 
که در سال 2012 برای تقویت بخش  اتحادیه اروپــا را 
امنیت داخــلــی نیجر تأسیس شــده بــود، رد و عملا 

تاییدیه این اتحادیه را برای این مأموریت ها لغو کرد.
پس از کودتای نظامی در ماه جولای و سرنگونی دولت 
و  اقتصادی  کثر متحدان خارجی  ا  ، نیجر در  غربگرا 
کــرده انــد، از جمله  کشور را تحریم  امنیتی نیجر ایــن 
فرانسه که 1500 نیروی نظامی در نیجر داشت. شورای 
جمله  از  خارجی  نیروهای  همه  از  نیجر  در  نظامی 

نظامیان فرانسه خواسته این کشور را ترک کنند.
چهارشنبه  نیجر  جمهوری  ریــاســت  ــارد  گ نیروهای 

گــذشــتــه محمد بـــازوم،  ــرداد 26 جـــولای ســـال  ــ 4 م
کـــاخ  کـــشـــور را در داخــــــل  رئـــیـــس جـــمـــهـــور ایـــــن 
ریاست جمهوری در بازداشت قرار دادند و سپس او را 
از مقامش برکنار کردند.کودتاچیان نیجر روز جمعه 6 
مرداد 2۸ جولای، ژنرال عبدالرحمن چیانی را به عنوان 
رئیس شورای انتقالی این کشور منصوب کردند.نیجر 
پهناورترین  مساحت،  کیلومترمربع  1/3میلیون  با 
کثریت جمعیت  کشور در منطقه غرب آفریقاست و ا
24میلیون نفری آن را مسلمانان تشکیل می دهند. 
نیجر هر چند یکی از فقیرترین کشورهای جهان است 
اما از بزرگ ترین ذخایر اورانیوم نیز برخوردار است. 
این کشور تا سال 1960 مستعمره فرانسه بود و در این 

سال استقلال خود را از این کشور اعلام کرد.

تلاشاکواسبراینگهداشتنکشورهای
خارجشده

کواس، جامعه  به دنبال خروج سه کشور آفریقایی از ا
کشور  ســه  ایــن  از  آفریقا  غــرب  کشورهای  اقتصادی 
به عنوان اعضای مهم این جامعه نام برد و خواستار 

کرات بیشتر با این کشورها شد. مذا
کواس در بیانیه ای  به گزارش اسپوتنیک، کمیسیون ا
، مالی و بورکینافاسو  که پس از اعلام نیجر کرد  اعلام 
مبنی بر خروج از آن، جامعه اقتصادی کشورهای غرب 
کره است. آفریقا متعهد به یافتن راه حلی از طریق مذا

کمیسیون هنوز اطلاعیه  که اشــاره شد، این  همان طور 
رسمی فوری از سه کشور در مورد تصمیم آنها برای ترک 
کــواس در بیانیه ای اعلام  جامعه دریافت نکرده اســت.ا
کمه سران  کرد: »کمیسیون همان طور که توسط هیات حا
دولت ها تعیین شده بود، با این کشورها برای بازگرداندن 
کرد. بورکینافاسو، نیجر  کار  نظم قانون اساسی مجدانه 
و مالی همچنان اعضای مهم جامعه هستند و هیات 
کره  کمه همچنان متعهد به یافتن راه حلی از طریق مذا حا

برای این بن بست سیاسی است.«

گزارش

عزم فرانسه و آمریکا برای ایجاد پایگاه نظامی مشترک در آفریقا
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